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Sõnumeid

Hoogtööpäev Pollis
8. aprillil tulid Polli noored ja kü-

laelanikud kokku, et teha ühine 
hoogtööpäev. Seati eesmärgiks pu-
hastada Polli mägi, kuhu oli kogu-
nenud oksarisu ja prahti.

Ehmatav oli see, et kusagilt oli 
veetud tee äärde terve autokoorem 
oksi ja prahti, mis tuli kõik ümber 
tõsta ja põletada, sest oksad asusid 
elektriliini all. Kõigile üllatuseks oli 
hooldekodu Toomas meisterdanud 
kolm linnupuuri, mis pandi ühiselt 
üles kevadekuulutajaid ootama.

Päev lõppes ühise supisöömise-
ga. Tasuks tubli töö eest said noored 
katsetada sõitu ATV-l.

Kersti Kahu

Jätkub projekt 
“Värvid valda”

Karksi vald on liitunud projek-
tiga “Värvid valda”, mille eesmär-
giks on parandada valla üldilmet ja 
abistada majaomanikke värvimater-
jalide soodushinnaga ostmisel. 
Möödunud aastal soovis seda või-
malust kasutada 8 ja 2004. aastal 12 
kinnistuomanikku. Loodan, et täna-
vu on rohkem ettevõtlikke inimesi, 
kes mõtlevad oma kodu välisilmele 
ja hoonete korrastamisele.

Kampaania kestab 1. maist kuni 
1. oktoobrini. Selle ajavahemiku 
jooksul on võimalik nendel, kes on 
Karksi Vallavalitsuses vastava aval-
duse täitnud, võimalus osta 20 prot-
senti soodsamalt “Sadolini” ja 
“Vivacolori” firma välisviimistluseks 
mõeldud tooteid (immutusvahen-
did, kruntvärv, oksalakk jm.).

Avaldust esitama tulles peab 
hooneomanik teadma, mida ta vär-
vida soovib, orienteeruva värvitoo-
ni ja kindlasti värvitava pinna suu-
ruse ruutmeetrites. Nõuandeid ja 
asjalikke soovitusi saab vastavaid 
tooteid müüvatest kauplustest.

Kampaanias osaleda soovijatel 
palun võtta ühendust vallavalitsu-
sega telefonil 435 5516. Julget peale-
hakkamist!

Tiia Kukk,
maa- ja keskkonnaspetsialist

Nali, naer ja 
tervis — seda on 

meil tarvis
Pikast talvest on saanud kevad, 

mis toob uusi mõtteid, energiat ja 
hoogu. Naljapäeva pidu „Naljakas 
vikerkaar“ lisas meie argipäevale sä-
ra ja värve. Lihavõttepühadeks aga 
kutsusime ise külalisesinejad Lilli 
külamajast toreda ja ajakohase eten-
dusega munadepühadest. Suur tä-
nu Alli Laandele ja Hille Muskale 
meeleoluka lavastuse eest!

17.—21. aprillini toimus meie 
majas südamenädal, millest võtsid 
osa lapsed, lapsevanemad ja kogu 
personal. Südamenädal sai alguse 
ühisest virgutusvõimlemisest õpe-
taja Virve Saaremägi juhendamisel. 
Tore oli ka, et Aive Jaakson leidis ae-
ga loenguks „Kuidas hoida südant.“ 
Lasteaiaõpetajad korraldasid laste-
ga matku ja koostöös tervishoiutöö-

taja Asta Kaljuraga tehti huvitavaid 
tervisehommikuid, kus lapsed said 
uusi teadmisi tervishoiust, südame 
tööst ja õigest toitumisest.

Südamenädal lõppes vitamiini-
päevaga, kus iga rühma lapsed said 
maitsta kenasti kaunistatud kandi-
kult puu- ja juurvilju. Aitäh kõiki-
dele, kes aitasid südamenädala kor-
raldamisele kaasa!

Sellesse toredasse nädalasse 
mahtus ka üks lustiline laulu ja lii-
kumise pidu, kus ühiselt meie valla 
koolieelsed lasteasutused ja Lilli 
Mulgimeelse Vabakooli lapsed laul-
sid ja tantsisid terve hommiku. Siin-
kohal täname Anneli Mäeotsa ja tei-
si Karksi lasteaiarühma töötajaid to-
reda ürituse korraldamise eest!

Sel aastal toimus esimest korda 
Mulgimaa mudilaste liikumispidu, 
mis on tervist edendavate lasteaeda-
de ühine suur ettevõtmine. Karksi-
Nuia Lasteaiast esinesid meeleolu-
kate kavadega vanemate rühmade 
lapsed. See on uus kogemus meie 
suurtele ja väikestele. Karksi-Nuia 
Lasteaia väikesed tulevased sportla-
sed marssisid toredasti meie maja 
vastvalminud logoga lipu all.

Ilusa punkti selle kuu tegemiste-
le panid kolm vahvat nõida, kes õpe-
tasid nõiasõnu, -tantse ja -laule.

Triinu Riis,
lasteaia muusikaõpetaja

Kevad kalmistutel
Eelmise ajalehe materjale koguti 

siis, kui alles lumi maas oli ja ei sobi-
nud kuidagi paluda, et hea meelega 
oleks tahtnud kalmistuid 1. maiks 
korda teha. Aga kevad tuli jõudsal 
sammul ja täna saamegi öelda, et 
Karksi valla kalmistud on mai algu-
seks korras. Platsidel on hoolega käi-
dud ja koristatud ning ümbrused ole-
me puhtaks saanud. Tänu tegijatele!

Tänu ka selle usalduse eest, et 
olete kalmistutöötajatele kindlad. 
Sestap ei näinudki 21. ja 22. aprilliks 
väljakuulutatud üldrahvalikel kor-
rastuspäevadel lisavägesid abiks tu-
lemas. Kalmistutöötajad olid igaüks 
üksinda oma askeldustes.

Väljakuulutatud aprillipühapäe-
va talgutel oli abilisi üle kolmeküm-
ne, nendest kooliõpilasi üks kol-
mandik.

Ühiste jõupingutustega on vaja 
jagu saada Rahumäe tagumise piir-
deaia taga, J. Kivistiku tänava pool-
se nurga läheduses kasvavast võsas-
tikust, mis on muutumas linnako-
danike prügimäeks. Garaažide oma-
nikud võiksid tulla koristama garaa-
žitaguseid.

Meeldetuletuseks kalmistuma-
jandusest veel: pärast kiriklikke sur-

nuaiapühi juunikuus on ilmalik kal-
mistupüha koos puhkpillimänguga 
traditsiooniliselt jälle augustikuu 
teisel pühapäeval. Maikuus aga võ-
tame kuuendat korda osa maakond-
likust kalmistutöötajate teabepäe-
vast, seekord Kolga-Jaanis.

Siitkandi rahvale teadmiseks, et 
ajaloolisel Halliste kalmistul jätku-
vad korrastustalgud 6., 7., 13., 20. ja 
21.mail. Hallistesse on oodatud 
kõik, kellele on oluline sealse rahu-
paiga hea käekäik.

Maire Sala, 
kalmistute lepinguline hooldaja

Hakka suveks 
tugipereks!

Väikemõisa Väikelastekodu koo-
liealised lapsed ootavad võimalust 
veeta oma suvi tugiperedes.

Lastekodulapsi oma perre võttes 
saab laiendada laste silmaringi, anda 
neile uusi kogemusi ja suhtlemisos-
kusi. Tugipere saab omakorda tunda 
andmisrõõmu ja panna proovile oma 
vanemlikud oskused. Iga pere saab 
oma võimalusi kaaludes arvestada, 
et ta on neile lastele suureks toeks ja 
eeskujuks, sest iga päev ja tund väl-
jaspool lastekodu koos turvalise täis-
kasvanuga on lapsi arendav. Perel tu-
leb kindlasti enne otsuse tegemist 
hinnata oma ressursse ja valmisole-
kut tegelda erivajadustega lastega.

Kõigil, kes on nõus pühendama 
oma aega ja tähelepanu lastekodu-
lastele ning soov olla tugipere, pa-
lume kontakti võtta kõigepealt ko-
haliku omavalitsuse lastekaitse- või 
sotsiaaltöötajaga, kes kinnitab pere 
sobivust ja informeerib lastekodu.

Lastekodu viib kokku lapse ja 
tugipere ning sõlmib perega lepin-
gu, milles fikseeritakse poolte õigu-
sed ja kohustused. Perel on õigus 
saada lapsele tugiperes oleku ajal 
toiduraha ja riideid.

Lisainformatsiooni saab küsida 
telefonil 434 3043 (Väikemõisa Väi-
kelastekodu) või 433 0515 (Margit 
Pajo, maavalitsuse lastekaitse pea-
spetsialist).

Margit Pajo

Lastekaitsepäeval
1. juunil tähistame kultuurikes-

kuses lastekaitsepäeva lustilise “Le-
patriinu peoga”.

Vaatame etendust, mängime, 
laulame, tantsime, meisterdame ja 
teeme veel palju muud põnevat. 
Töötab “Lepatriinu kohvik”

Sirje Sossi

Lasteaed ootab 
uusi lapsi

Augustis valmib Karksi-Nuias 
114 kohaga lasteaiahoone, milles 
hakkab tööle kuus rühma. Lisaks 
praegustele avatakse sõimerühm ja 
võetakse juurde lapsi alates pooltei-
sest eluaastast.

Soovijatel palun tuua või saata 
avaldus ja sünnitunnistuse koopia 
Karksi-Nuia Lasteaeda aadressil 
Tartu t. 22, Karksi-Nuia. Avalduse 
blankette saab lasteaiast või lasteaia 
kodulehelt www.karksinuialasteaed.
ee. Info tel.434 1052, 517 9861, 
lasteaed@karksi.ee.

Katrin Kivistik,
lasteaia juhataja• Lasteaia laulupäeval. TIIU KÜTI foto
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• Varakevad. MARGUS MÕISAVALLA foto

Vald korraldab ümber 
lasteaiateenuse pakkumise

Karksi-Nuia Lasteaia uus hoone 
avatakse selle aasta augustis. Maja 
mahutab kuus lasteaiarühma 114 lap-
sega.

Karksi Vallavolikogu otsustas 19. 
aprilli istungil Polli Lasteaed-Hoolde-
kodu lasteaiaosa liita Karksi-Nuia 
Lasteaiaga. Seoses sellega suletakse 1. 
septembril Pollis lasteaiarühm ning 
lapsed ja töötajad viiakse üle nende-
ga kokkuleppel Karksi-Nuia Lasteae-
da. Pollis jätkab tööd hooldekodu, 
kus on paarkümmend hoolealust.

Märtsis tehti lastevanemate hul-
gas küsitlus. Vastuste ja lastevanema-
telt laekunud avalduste põhjal selgus, 
millises lasteaias nad sooviksid oma 
lapsi hoida. Vastuste põhjal eelistasid 
15 vanemat tuua lapsi Polli, 34 Kark-
sisse ja 89 Karksi-Nuia. Elanike regist-
ri järgi elab lasteaedade teenindus-
piirkondades, see on Pollis 9, Karksis 
49, Karksi-Nuias 119 ja Lillis 4 laste-
aiaealist last. 

Polli lasteaiarühma sulgemist kaa-
lus volikogu pikalt.

Volikogu eelmine koosseis kinni-
tas 2004. aastal valla arengukava. See 
nägi ette ehitada Karksi-Nuia 114 last 
mahutav lasteaed ja sulgeda Polli las-
teaiarühm.

Kuni uue lasteaiahoone valmimi-
seni ei pakkunud Karksi-Nuia laste-
hoidu 1,5—3-aastastele lastele. Tekkis 

lasteaiakohtade järjekord ja vanemad 
viisid oma lapsed Polli või Karksi las-
teaeda. Uue maja valmimisega saa-
vad kõik soovijad panna lapsed Kark-
si-Nuia Lasteaeda ja seetõttu väheneb 
Polli lasteaia täituvus. Viieteistküm-
nest Polli Lasteaeda küsitluse järgi 
sooviavalduse kirjutajast elab kolm 
last Karksi-Nuias, üks Karksis ja kuus 
last väljaspool valda.

Tulenevalt eeltoodust ja arvesta-
des, et Polli lasteaia teeninduspiirkon-
nas ei ela rühma täituvuseks piisaval 
hulgal lapsi ja rühma täituvus on ol-
nud mitu aastat 12—14 last, mis on 
madalam seadusega kehtestatud nor-
mist (18 last rühmas), otsustas valla-
volikogu Pollis lasteaiateenuse pak-
kumise lõpetada.

Lasteaiateenuse pakkumist jätka-
takse Karksi-Nuias ja Karksis. Välja-
töötamisel on lastepäevahoiu toeta-
mise kord, mis loob vallas eralaste-
hoiu võimaluse.

Karksi vallas on praegu 1,5—7-
aastaseid lasteaialapsi 199. Neist käib 
valla lasteaedades 130 ja väljaspool 
valda 15 last, seega käib lasteaias käib 
73 protsenti mudilastest. Uus lasteaed 
on Karksi-Nuias suurendanud soovi 
panna lapsi lasteaeda. Selle tõttu suu-
reneb lasteaias käivate laste protsent 
üle 80 piiri.

Arvo Maling

KOHTUMINE VALLA SELTSIDE 
ÜMARLAUAS

Karksi külamajas toimus 20. april-
lil järjekordne Karksi valla seltside 
ümarlaud, mille tööd toetab Balti-
Ameerika Partnerlusprogramm. Kü-
lalistena osalesid Ülle Lobjakas Ra-
handusministeeriumist, Kodukant 
Viljandimaa juhatuse esimees Romeo 
Mukk Kuhjavere Küla Seltsist, Olev 
Kuusk Moori külast ja Ene Juurik Vil-
jandimaa Represseeritute Ühendu-
sest.

Ülle Lobjakas kõneles Euroopa 
ühisrahale üleminekust ja selle põhi-
printsiipidest ning tunnetuslikust ja 
tegelikust hinnatõusust euroalal. Eu-
ro kasutuselevõtt lükkub meil 2008. 
aastasse. Üheks põhjuseks on liialt 
kõrge inflatsioon (2005. aastal oli see 
4,1%), mis omakorda on tingitud, 
võrreldes teiste Euroopa Liidu riiki-
dega, kiiremast majanduskasvust. Tei-
seks inflatsiooni põhjuseks on nafta-
hinna tõus, mille mõju moodustab 
tarbijakorvis kaks korda suurema osa-
kaalu kui euroalas.

Rahavahetusest tingitud hinna-
tõus euro kasutusele võtnud riikides 
on tegelikkuses osutunud suhteliselt 
väikeseks – 0,1—0,3 protsenti. Tuleb 
loota, et tarbijad on teadlikud ja et 
teenindajad, kaupmehed ja ettevõt-
jad ei tõsta hindu põhjendamatult.

Riigi kui terviku seisukohast on 
ühtne rahasüsteem Euroopa Liidu 
majandusruumis kasulik, lihtsustades 
tehinguid ja vähendades kulusid üm-
berarveldustele ja valuutavahetuse-
le.

Huvitavalt kõneles Karksi Kultuu-
riseltsi liige Mare Põldver, kes osaleb 

Eesti külaliikumise projekti “Kogu-
konnateenused külas” vabariiklikul 
koolitusel.

Kogukonnateenus (näiteks toitlus-
tamine, kultuuri- ja spordiüritused, 
saun, heakorratööd, päevahoid, ruu-
mide väljarentimine jne.) teeb paik-
konna elamisväärsemaks, suurene-
vad vabatahtliku töö tegemise võima-
lused ja lisandub ka töökohti.

Kursustel osalejatele oli korralda-
tud õppereis Soome, et tutvuda põh-
janaabrite külaseltside teenustega. 
Sealsete seltside omanduses on sage-
li külamajad või muud hooned. Ren-
ditakse välja ruume, on tootvat tege-
vust ja pakutakse päevakeskuse tee-
nuseid (toiduvalmistamine, pesupe-
semine ja päevahoid). Seltsid teeni-
vad enda majandamiseks ise tulu.

Meil on seni raha juurde muretse-
tud projektidega. Vähem on tegevust, 
eriti püsivate teenuste pakkumist, 
mille tuludest saaks katta seltsi ma-
janduskulusid.

Saime juurde palju mõtteid, mida 
saab kasutada meie seltside arenda-
miseks ja tegevuse laiendamiseks. Jät-
kuks ainult inimesi, kes tuleksid idee-
dega kaasa ja oleksid huvitatud ette-
võtmistes osalemisest.

Nagu ikka, on ümarlaud koht, kus 
edastatakse informatsiooni, küsitak-
se üksteiselt nõu ja arutatakse uute 
projektide tegemise võimalusi. See-
kord oli kõne all Sotsiaalministeeriu-
mi pakutud konkursi projekt eakate-
le „Kes teeb, see jõuab“.

Järgmine ümarlaud on maikuus.
Saida Lokk



19. aprilli istungil
Volikogu istungist võtsid osa Jüri 

Eesik, Katrin Kivistik, Liidia Klaas, 
Harri Kunimägi, Endel Lepik, Leo 
Liiber, Raivo Lill, Heino Luik, Reevo 
Maidla, Leili Nael, Kalle Peik, Olavi 
Pilk, Maire Sala, Enn Sarv, Raimo 
Sarv, Tarmo Simson, Urmas Villbach 
ja vallavanem Arvo Maling.

� Kehtestati küladele arengutoe-
tuste andmise korra uus redaktsioon, 
mille eesmärk on parandada heakor-
da ja avalike teenuste tagamist. See 
kord reguleerib valla eelarves ette 
nähtud summade taotlemist, taotlus-
te menetlemist ja toetuse maksmist, 
kasutamist ja järelevalvet.

� Otsustati taotleda munitsipaal-
omandisse Karksi-Nuia paisjärve vee-
hoidla alune ja sinna juurde kuulu-
vate rajatiste teenindava maana Kark-
si-Nuias ja Polli külas 30,97 ha suuru-
ne ala kolmes katastriüksuses.

� Täiendati vallavolikogu selle aas-
ta 14. veebruari otsust nr. 35 “Katastri-
üksusele sihtotstarbe määramine” 
punkti 1 alapunktiga 1.3 järgmises sõ-
nastuses: “Toonimetsa katastriüksus 
asukohaga Karksi vald, Ainja küla, 
sihtotstarve maatulundusmaa.” 

� Nõustuti kinnistute jagamisel 
moodustatavate katastriüksuste suu-
rusega järgmiselt: Pärnu mnt. 11 kin-
nistu jagamisel — Pärnu mnt. 11a 
pindalaga 28 m²; Pärnu mnt. 6 kinnis-
tu jagamisel — Pärnu mnt. 6b 8 m² ja 
Pärnu mnt. 6c 28 m². 

� Otsustati osta vallale korteri-
omand asukohaga Kooli t. 6—10 hin-
naga 60 000 krooni. Müügilepinguga 
seotud kulud jäetakse ostja tasuda. 
Eraldati reservfondist täiendavalt 
62 000 krooni omandi ostuks.

� Kehtestati kaugkütte soojahin-
na tõusu kompenseerimise tingimu-
sed ja kord, millega reguleeritakse ko-
dutarbijaile küttekulude kompensee-
rimist.

� Otsustati 1. septembrist 2006 
korraldada ümber 2006 Polli Laste-
aed-Hooldekodu ja Karksi-Nuia Las-
teaia tegevus. Polli Lasteaed-Hoolde-
kodu lasteaiaosa otsustati liita Kark-
si-Nuia Lasteaiaga ja Polli Lasteaed-
Hooldekodu lasteaiaosa tegevus lõ-
petada. Polli lasteaiaosa õigused ja 
kohustused otsustati anda üle Kark-
si-Nuia Lasteaiale. 

� Kehtestati noore õpetaja toetu-
se andmise kord, mille eesmärk on ta-

gada eri vanuseastmega õpetajate töö 
valla haridusasutustes (gümnaasium, 
lasteaed, muusikakool, spordikool) 
ning soodustada noorte õpetajate 
tööleasumist. Noore õpetaja toetu-
seks on stardiraha netosummas 25 000 
krooni, millest 15 000 krooni makstak-
se pärast katseaja edukat läbimist ja 
10 000 krooni teisel tööaastal 30. sep-
tembril; 0-kroonise üüriga munitsi-
paaleluruum kuni kolmeks aastaks; 
stipendium netosummas 10 000 kroo-
ni semestri kohta üliõpilasele, kes 
õpib bakalareuse- või magistriõppe 
viimasel kursusel. Noore õpetaja toe-
tust saab taotleda kuni 35-aastane 
füüsiline isik, kelle elukoht on Eesti 
rahvastiku registri andmetel Karksi 
vald ja kes vastab pedagoogide kva-
lifikatsiooni nõuetele või omandab 
pedagoogilist kõrgharidust. Noore 
õpetaja toetust antakse Karksi valla 
haridusasutusse esmakordselt tööle 
asunud õpetajale pärast katseaja lõp-
pu ja teisel tööaastal ning üliõpilase-
le, kes omandab õpetajakutset ja kes 
pärast õpingute lõppemist asub töö-
le valla haridusasutusse. 

� Muudeti 16. novembril 2005 kin-
nitatud vallavolikogu eelarve- ja aren-
gukomisjoni koosseisu: komisjoni 
liikmeks kinnitati Mati Kütt ja koos-
seisust arvati välja Enn Kinnas. 

KARKSI SÕNA 2 Mai 2006

KARKSI VALLAVOLIKOGUS

3. aprilli istungil 
Vallavalitsuse istungist võtsid osa 

vallavanem Arvo Maling ja vallasek-
retär Inge Dobrus ning valitsuse liik-
med Pjotr Krjutškov, Urmas Suurpuu, 
Andi Sõmmer ja Peetre Uisk. 

� Otsustati keelata liiklemine val-
la kohalikel maanteedel üle 8 tonni 
registrimassiga C- ja E-kategooria au-
todel, traktoritel ja liikurmasinatel 6. 
aprillist 10. maini. 

� Otsustati korraldada riigihange 
mööbli ostmiseks valmivasse Karksi-
Nuia Lasteaeda vastavalt sisekujundus-
agentuuri “InRoom” koostatud projek-
tile ja kinnitati pakkumise kutse doku-
mendid. Moodustati riigihanke komis-
jon (Arvo Maling, Katrin Kivistik, Raul 
Loit, Inge Dobrus ja Tõnis Laurik). Rii-
gihanke eest vastutab vallavanem. 

� Nimetati vallavanem Arvo Ma-
ling Karksi valla asutaja- ja liikmeõigu-
si teostavaks isikuks mittetulundus-
ühingus “Mulgimaa Arenduskoda”. 

� Määrati projekteerimistingimu-
sed Äriküla-Ennu 1 kinnistul Ärikü-
las paikneva elamu rekonstrueerimis-
projekti koostamiseks ja Pumba kin-
nistu elektrivarustuse projekti koos-
tamiseks Polli külas. 

� Anti ehitusluba Taivo Jaaksoole 
elamu rekonstrueerimiseks Äriküla-
Ennu 1 kinnistul Ärikülas ja Epp 
Maatenile Kalme elamu lammutami-
seks Ärikülas. 

� Arutati kaugkütte soojahinnatõu-
su kompenseerimise tingimusi ja noo-
re õpetaja toetuse andmise korda ning 
otsustati esitada eelnõud volikogule. 

� Anti nõusolek maa ostueesõigu-
sega erastamiseks ja kinnitati piiride 
kulgemise ettepanek: Eda Luigele ja 
Vahur Luigele hoonete juurde Hirmu 
külas ligi 5,4 ha, maaüksuse nimeks 
jääb Uue-Turva; Inna Turile elamu 
juurde Karksi külas 1,6 ha, maaüksuse 
nimeks jääb Kangilaski; Õilme Uibu-
puule elamu juurde Tuhalaanes 1,5 ha, 
maaüksuse nimeks jääb Vana-Kase. 

� Anti kirjalik nõusolek Karksi val-
lale Karksi-Nuia Gümnaasiumi bassei-
nisüsteemi rekonstrueerimiseks. 

� Kinnitati Karksi lasteaiahoone 
hooldekoduks ümberprojekteerimi-
seks korraldatud pakkumise võitjaks 
AS “Eesti Projekt”, kellega sõlmitakse 
leping maksumusega 337 480 krooni 
koos käibemaksuga. 

� Otsustati esitada volikogule ot-
suse eelnõu Karksi-Nuia paisjärve 
koos rannaäärse maa-alaga munitsi-
paalomandisse taotlemiseks. 

24. aprilli istungil
Vallavalitsuse istungist võtsid osa 

vallavanem Arvo Maling ja vallasekre-
tär Inge Dobrus ning valitsuse liikmed 
Pjotr Krjutškov, Andi Sõmmer ja Peetre 
Uisk. Puudus Urmas Suurpuu. 

� Arutati Karksi-Nuia Gümnaa-
siumi õpilaste vastuvõtmise korda.

� Kinnitati maa ostueesõigusega 
erastamise tingimused: Heiki Viks 
erastab elamu juurde 3733 m² ja Jo-
han Kukk 7,8 ha maad Pärsi külas. 

� Tagastati riigi tagavaramaast 5,3 
ha Liivi Altmannile kui õigusvastaselt 
võõrandatud maa Lillis kinnistust 
8402 Kuuma A-99, pindala 5,30 ha. 

� Määrati munitsipaalomandis ole-
vale Ainja järve veehoidlale teeninda-
miseks vajaliku maa suuruseks 23,03 
ha. 

� Anti nõusolek maa ostueesõigu-
sega erastamiseks ja kinnitati piiride 
kulgemise ettepanek: Jüri Odemile 
hoonete juurde Allaste külas ligi 0,8 
ha, maaüksuse nimeks jääb Mägiste 

2; Annika, Reiko ja Risto Ilusmetsale 
elamu juurde Tuhalaane külas 0,8 ha, 
maaüksuse nimeks jääb Kiriku; Leili 
Lõugase esindajale Arukse Olmehoo-
ne juurde Metsakülas ligi 0,5 ha tee-
nindusmaad, üksuse nimeks jääb 
Arukse Olmehoone. 

� Otsustati anda suulise enam-
pakkumise korras üürile järgmised 
ruumid Rahumäe t. 2a Karksi-Nuias: 
ruum nr. 21 suurusega 14,5 m² esime-
sel korrusel üüri algsuurusega 30 
krooni ruutmeetrilt kuus; ruum nr. 46 
30,9 m² kolmandal korrusel üüri alg-
suurusega 20 krooni ruutmeetrilt 
kuus; ruum nr. 47 28,3 m² kolmandal 
korrusel üüri algsuurusega 20 krooni 
ruutmeetrilt kuus; ruum nr. 48 16,6 
m² kolmandal korrusel üüri algsuu-
rusega 20 krooni ruutmeetrilt kuus; 
ruum nr. 53 11,3 m² kolmandal korru-
sel üüri algsuurusega 20 krooni ruut-
meetrilt kuus. Enampakkumiseks kin-
nitati komisjon (Arvo Maling, Inge 
Dobrus ja Tõnis Laurik). Enampakku-
mine on 22. mail kell 10 vallavalitsu-
ses Viljandi mnt. 1. 

� Eraldati valla eelarvest toetust kü-
lade projektide teostamiseks järgmiselt: 
Sudiste — Teeääre majas korteri ostmi-
ne külamajale ja sanitaarremont — 16 
500 ning külamaja ümbruse haljastus 
ja talgupäeva korraldamine, kuulutus-
tetahvlite ja istepinkide ostmine, muru 
niitmine spordiväljakul ja külamaja 
ümbruses — 1550 krooni; Tuhalaane — 
parkimisplatsi ja lipuplatsi haljastus ja 
hooldus — 3410, võrkpalliplatsi ja sup-
luskoha katmine liivaga — 3877, võrk-
pallivõrgu ostmine, postide valmista-
mine ja paigaldamine — 2731, ujuvsil-
la ehitamine — 8492 ning RAK 3.5 
meetme projekti “Pillimäng” omafi-
nantseeringu ja laenu intressi tasu — 
2000 krooni; Polli — küla korvpalliplat-
sile valgustuse ehitus ja hoogtööpäeva-
de korraldamise transpordikulud — 
17 796 ning korvpalliväljakule varjualu-
se ehitus ja lõkkealuse ostmine jaanitu-
le jaoks — 20 000 krooni; Lilli — küla 
keskuse parkla korrastamine, kruusa-
vedu ja planeerimine — 20 000, küla 
keskuse haljastuse rajamine, kändude 
juurimine, mullavedu ja planeerimine 
— 20 000 ning keskuses muruseemne 
külvamine ja mullapinnase tihendami-
ne — 4288 krooni; Muri—Morna—
Suuga — küla teadetetahvlite valmis-
tamine ja paigaldus — 10 778, Muri 
bussipeatuse, Muri allee ja Morna 8-
korterilise maja ümbruse korrastamine 
ja niitmine ning 7 koorma kruusa too-
mine — 12 045 krooni; Muri — RAK 
meetme 3.5 projekti “Murri häärberi si-
sustus” omafinantseeringu ja laenu int-
ressi tasu — 8000 krooni; Karksi — kü-
la turismikaardi valmistamine ja paigal-
dus — 8340 ja külamaja keskkütte pro-
jekteerimine — 20 000 krooni. 

� Eraldati valla eelarvest 3068 kroo-
ni toetust Priit Oksale ansambli “Ketas-
pidur” lühiplaadi väljaandmiseks. 

� Tunnistati avatud menetlusega 
riigihankele “Mööbli ostmine Karksi-
Nuia Lasteaiale” pakkumised esita-
nud AS “Inest Market” tingimustele 
vastavaks. Lükati tagasi riigihankel 
“Mööbli ostmine Karksi-Nuia Laste-
aiale” kõik pakkumised — ”Inest 
Marketi” pakkumine on küll tunnis-
tatud tingimustele vastavaks, kuid 
ületab ostja võimalust. 

� Otsustati teha uus riigihange 
mööbli ostmiseks. Moodustati komis-
jon (Arvo Maling, Katrin Kivistik, 
Raul Loit, Inge Dobrus ja Tõnis 
Laurik). Riigihanke eest vastutab val-
lavanem Arvo Maling. 

� Anti Karksi Valla Kultuurikesku-
sele luba järgmisteks üritusteks: ko-
dukandipäevade tantsuõhtu 7. juulil 
kella 20—01 Karksi-Nuias; rahvusva-
heline folkloorifestival “Viljandimaa 
virred” 8. juulil kella 8—04 Karksi-
Nuias, Tuhalaane, Karksi, Leeli ja Lil-
li külas; X Karksi jaanilaat 23. juunil 
kella 10—02 Karksi mõisapargis ja 
tehnikaspordiklubile motokrossi Ees-
ti meistrivõistluste esimese etapi kor-
raldamiseks 10. ja 11. juunil Ainjas.

� Volitati kultuurikeskust tegutse-
ma kaubanduse korraldajana Karksi 
jaanilaadal 23.juunil, sellega tegeleb 
kultuurispetsialist Riina Hupponen. 

� Määrati valla munitsipaaloman-
dis olevatele katastriüksustele järgmi-
sed maksustamishinnad: Viljandi mnt. 
1b, pindala 240 m² — 480; Viljandi mnt. 
2b, pindala 32 m² — 64 ja Pärnu mnt. 
2a, pindala 189 m² — 378 krooni.

� Moodustati valla heakorra eden-
damiseks komisjon. Esimeheks nime-
tati vallavalitsuse liige Urmas Suurpuu 
ning liikmeteks maa- ja keskkonna-
spetsialist Tiia Kukk, AS “Iivakivi” ju-
hataja Heiki Arro ning Karksi-Nuia 
Aianduse ja Mesinduse Seltsi juhataja 
ja volikogu kultuurikomisjoni esimees 
Leili Nael. Komisjonile tehti ülesan-
deks korraldada vallas heakorrakon-
kursse, tegelda valla territooriumil kõi-
kide heakorda ja valla üldilmet puu-
dutavate küsimustega ning esitada va-
litsusele aruanne kaks korda aastas. 

� Määrati täiendav sotsiaaltoetus 
25 abivajajale kogusummas 18 500 ja 
toimetulekutoetus 77 taotlejale kogu-
summas 79 492 krooni. Lasteaia toi-
dutoetus otsustati anda 3 lapsele 1. 
maist kuni 31. juulini, laste õppekäi-
gutoetus 55 õppurile kokku 15 700 
krooni ja huvitegevuse toetus 6 lap-
sele. Maamaksutoetus määrati 11 
taotlejale kokku 2558 krooni. 

� Arutati valla 2006. aasta eelarve 
täitmist perioodil 1. jaanuar kuni 31. 
märts. 

� Arutati tolmuvabade teede raja-
mist ja otsustati teha Pärnu Teedeva-
litsuse Viljandi osakonnale ettepanek 
rajada 2007. aastal tolmuvabad katted 
järgmistele riigi kõrvalteedele kokku 
pikkusega 3,5 km: Ärikülas Remsi 
bussipeatusest 300 m Karksi-Nuia ja 
100 m Lilli suunas (lõigu pikkus 400 
m); Kaali teel Polli külas lõik 300 m; 
Pöögle—Kulla teelõik Pöögle külas 
alates Valga—Uulu teest 600 m; Lilli 
küla lõik Metskonna bussipeatusest 
töökojani 1000 m; Lilli küla lõik 200 m 
senise kergkatte pikendus Ruhja suu-
nas; Ahimäe—Pahuvere teel lõik Tu-
halaanes 600 m; Sudiste teelõik 400 m 
Sudiste külas alates Karksi-Nuia—
Anikatsi teest. 

� Arutati vallavolikogu haridus-
komisjoni ettepanekuid kehtestada 
valla haridusasutustes töötavatele pe-
dagoogidele ühtsed töötasustamise 
alused ja täiendava lisapuhkuse and-
mist.

� Määrati projekteerimistingimu-
sed: “Õisu ATJ-I” ühenduskaabli ja 
vaskkaabli paigaldamise projekti 
koostamiseks Mornas, joogivee toot-
mise ehitusprojekti koostamiseks Pii-
bu kinnistul Ärikülas, elamu rekonst-
rueerimise projekti koostamiseks Va-
litsejamaja kinnistul Pollis, Ettevõtlu-
se t. 1 tee ja laadimisplatsi ehitamise 
projekti (asfalteerimise) koostamiseks 
Karksi-Nuias ning Pärnu mnt. 8 kuni 
Viljandi mnt. ja Ettevõtluse 2 laadi-
misplatsi väljaehitamise projekti 
koostamiseks. 

� Anti ehitusluba osaühingule 
“Jaotusvõrk” Metsakuru talu elektri-
varustuse rekonstrueerimiseks Tuha-
laanes. 

KARKSI VALLAVALITSUSES

Tuhalaanes elab endine peda-
goog ja pillimees Ants Tomp, kes 
arvas, et valla sõnakunstnikel võiks 
ka oma päev olla. Teised taidlejad, 
pillimehed, tantsijad, ansamblid 
saavad kord aastas kokku, sõna-
kunstnikel seda võimalust pole. 
Helvi Visnapile see idee meeldis ja 
nii saigi päev teoks Tuhalaanes.

Helvi oli päeva organiseerija ja 
läbiviija. Esineda soovijaid oli igast 
külast, klubi “Hõbeniit” ja külali-
sed Saaremaalt. Kohale olid tulnud 
Riigikogu liige, endine Viljandi 
maavanem Helir-Valdor Seeder ja 
Viljandi Pensionäride Liidu esinai-
ne Leida Leiur. Eesruumis sai vaa-
data Kaljo Visnapi huvitavat foto-
näitust Tuhalaane kodudest ja seal 
elavatest peredest. Samas toas võis 
vaadata kohalike naiste tehtud ilu-
said näputöid.

Päev algas küünla süütamisega. 
Tuli hoiab meid, peletab eemale 
kurjad mõtted, nii arvas Helvi ja 
palus Tuhalaane kõige vanemal 
elanikul, 85-aastasel Salmel süüda-
ta küünla. Pärast ilusat algust tulid 
etteasted. Tuhalaane küla “Sügis-
lill” alustas päeva ja viimane ette-
aste oli samuti neilt.

Leili Nael oli Muri küla esinda-
ja. Morna ja Suuga küla naistega 
koos istusid nad ühise laua taha ja 
heietasid olnust ja tulevast. Vahe-
peal lauldi “Mullu mina muidu 
karjas käisin”, publik laulis kaasa. 
Naised ei istunud niisama, näpu-
tööd olid kaasa võetud — nii ei läi-
nud kallist aega kaotsi. Sudiste rah-
va eestvedaja oli Ivi Liiv, Polli kü-
lamaja esindas Siina Taal.

Vahepeal lõid tantsu Tuhalaane 
omad, keda juhendab Helvi 
Visnap. Karksi külamaja ja kultuu-
rikeskuse nimel tänas majarahvast 
Riina Hupponen. Karksi rahvas 
esines humoorika estraadipalaga 
abielu teemal. Teiste lugude vahel 
esines Asta Parts värvikate palade-

ga. Tema esindas klubi “Hõbeniit”. 
Sama klubi esindas veel Milvi 
Järvik, kes luges Hando Runneli 
luulet.

Esinejaid oli Tarvastust, 
Suislepast ja Saaremaalt. Enna Val-
las õnnitles sünnipäevalast Valdur 
Meistrit, kes sai 50.

Nagu külarahval tavaks, tuleb 
igaüks oma leivakotiga — nii said 
lauad rikkalikult kaetud. Kui Helvi 
Visnap oli kõiki esinejaid kenasti 
kujundatud tänukaardi ja lilledega 
tänanud, sai iga esineja mälestu-
seks väikese albumi samas mõni 
tund tagasi tehtud fotoga. Vahe-
peal kinnitati keha.

Enne äraminekut tänas Helir-
Valdor Seeder külarahvast ja ütles, 
et on rõõm näha-kuulda vilgast 
kultuurielu maal. Ta mainis veel, et 
on jätkuvalt viljandimaalane. Roh-
kemgi veel: ta on ostnud Viljandi-
maale kodu ja ei kavate siit kuhu-
gi minna. Pensionäride Liidu esi-
naine Leida Leiur kiitis tublisid pe-
renaisi maitsvate söökide-jookide 
eest ja märkis nukralt, et linnanai-
sed ajavad väga lihtsalt läbi, enam 
ei viitsita keeta-küpsetada. Tema 
tutvustas ajalehes “Elukaar” ilmu-
nud projekti “Kes teeb, see jõuab”, 
mis on mõeldud just külarahvale.

Ermas Hein on kirjutanud lau-
lu “Tuhalaane”. See kanti hooga et-
te ja tänati ka autorit.

Päevast jäi hea mälestus ja loo-
tus, et ehk saab ka sellest päevast 
iga-aastane traditsioon. Tuhalaane 
rahvas näitas, et saab üritusega ke-
nasti hakkama, see võikski igal aas-
tal Tuhalaanes toimuda. Kokkutu-
lek näitas, et asjast huvitatud ini-
mesi leidub igas külas, vaja on ai-
nult see aegsasti välja kuulutada, 
et oleks aega ette valmistada.

Aitäh, Helvi, see oli ilus päev!
Toimunust tegi Erich Mägi tund 

ja 40 minutit kestva videofilmi.
Eva Mägi

• Külade sõnakunstiharrastajad. JOHAN TÕHU foto

Asutati Mulgimaa Arenduskoda
Karksi-Nuias asutati 4. aprillil Ab-

ja, Halliste, Karksi ja Paistu valla ning 
Mõisaküla linna omavalitsusi, ette-
võtjaid ja mittetulundusühinguid 
koondav mittetulundusühing Mulgi-
maa Arenduskoda, mis avab piirkon-
nale ligipääsu Euroopa Liidu rahale.

Asutamiskoosolekul sõlmisid vo-
litatud esindajaid Karksi vallamaja is-
tungitesaalis Karksi vallavanema Ar-
vo Malingu eesistumisel mittetulun-
dusühingu Mulgimaa Arenduskoda 
(MTÜ MAK) asutamislepingu, aruta-
sid läbi ja võtsid paari muudatusette-
panekuga vastu põhikirja ning vali-
sid juhatuse. Sinna said omavalitsus-
te esindajatena Paistu vallavanem 
Ene Saar, Mõisaküla linnapea Ervin 
Tamberg ja Abja Vallavalitsuse aren-
dusnõunik Eve Lepmets. Mittetulun-
dussektorit esindavad juhatuses 
Rimmu Külaseltsi “Rimmo” juhatuse 
esimees Kalle Räästas, mittetulundus-
ühingu Karksi Turism ja Keskkond ju-
hatuse esimees Kairi Ong ja mittetu-
lundusühingu “Tuhalaane” juhatuse 
esimees Urmas Suurpuu ning ette-
võtjate esindajana Kaupo Välba Abja 
vallast.

Juhatuse liikme Ene Saare hinnan-
gul on vastvalitud juhatus hea, sest 
selles on esindatud kõik viis omava-
litsusüksust. Nii saab kogu piirkonna 
arendamiseks palju ära teha.

Asutamiskoosolek kinnitas koha-
like omavalitsuste iga-aastaseks liik-
memaksuks 1000, ettevõtetele 500 
ning mittetulundussektori esindaja-
tele ja füüsilisest isikust ettevõtjatele 
100 krooni.

Pärast asutamiskoosolekut toimu-
nud esimesel istungil valiti Mulgimaa 

Arenduskoja juhatuse esimeheks Kai-
ri Ong ja aseesimeheks Kaupo 
Välba.

Ettevalmistustöö Mulgimaa Aren-
duskeskuse kui LEADER-programmi 
tegevusgrupi loomise nimel on käi-
nud tublisti üle aasta. Mõtte üks init-
siaatoreid on olnud Abja Koolituskes-
kuse projektijuht Sirje Rist. 

Juhatuse esimehe Kairi Ongi sel-
gituse kohaselt tuleb 2008. aastal ava-
nevale Euroopa Liidu LEADER-prog-
rammi (lühend tuleneb prantsuskeel-
sest väljendist, mis tõlkes tähendab 
maamajanduse ja arendustegevuse 
seoseid) rahale ligipääsuks koostada 
tegevuskava piirkonna strateegia väl-
jatöötamiseks, teha uuringud, leida 
piirkonna valupunktid ning koolita-
da ja informeerida inimesi. Piirkonna 
arengustrateegiat välja töötades peab 
keskenduma kas ühele või paarile 
teemale, nagu uute teadmiste ja os-
kuste kasutamine, elukeskkonna pa-
randamine, kohalike toodete väärtus-
tamine ning loodus- ja kultuurires-
sursside parem kasutamine.

Sel aastal jagatakse LEADER-prog-
rammi rahast piirkondlike arengustra-
teegiate koostamiseks üle Eesti umbes 
28 miljonit krooni, mis teeb keskmi-
selt miljon krooni ühele 10 000—
100 000 elanikku hõlmava territooriu-
miga tegevuspiirkonnale. Tulevikus 
võib iga piirkond hakata saama kuni 
10 miljonit krooni aastas.

Mulgimaa Arenduskojal on 32 
asutajaliiget. Ühing on avatud uute-
le liikmetele. Liitumiseks tuleb esita-
da avaldus juhatusele aadressil Vil-
jandi mnt. 1, Karksi-Nuia 69104.

Meelis Sõerd

Sõnakunstiharrastajate päev 
Tuhalaanes
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28. aprillil 1930 sündis Karksi val-
la Lilli küla Kogra talus heledapäine, 
rõõmsameelne tüdrukutirts, kellele 
pandi nimeks Asta. Ema poolt on ta 
pärit Kirikute sugupuust. Isa oli Val-
ga linna poiss, kes sai hästi hakkama 
ka maaeluga, mängis kõiki keelpille, 
rääkis vene, läti, saksa keelt ja õppis 
ära esperanto keele. Isa mängis kuni 
surmani Lilli orkestris, mida juhen-
das Milvi Kallaste isa. Mängust tunti 
rõõmu ja raha ei küsitud kunagi.

Asta esimesed mälestused kodust 
on seotud koduste tööde ja karjaskäi-
misega, aga mängis ta õe ja naabrilas-
tega puukuuri taga kruusaaugus. Sa-
geli roomas ta koos õega salaja läbi 
karjakopli naabrite poole, kus sealsed 
poisid meisterdasid puust loomi. Se-
niajani mäletab Asta naabrilaste pidu-
toitu – pliidiraual küpsetatud kartu-
lilõike.

8-aastaselt läks Asta Polli-Peraküla 
6-klassilisse algkooli. Õppetööga sai 
ta hästi hakkama ja kooli raamatuko-
gu raamatud said ka kõik läbi loetud. 
Õpetajad leidsid talle alati lisaülesan-
deid.

Asta ütleb ise: „Nii on olnud alg-, 
kesk- ja pedagoogilises koolis. Olen 
olnud igavene etleja koolis, tööl olles 
ja pensionipõlves. Olen hobuse aas-
tal ja sõnni tähtkujus sündinud nais-
terahvas, kangekaelne veoloom. Söö-
gitegemisest ja koduhooldustöödest 
püüan võimaluse korral kogu aeg 
mööda hiilida, seal aga, kus on tsere-
mooniameistrit vaja, olen kohal.”

Samas jutustab Asta, kuidas ta Ab-
jas viiendas-kuuendas klassis käies 
(Apja oli üle Penuja 25 kilomeetrit, sa-
geli pidi selle maa jala käima) ja kor-
teris olles pidi ise koristama, endale 
õmblema, toidu valmistama ja vaja-
dusel ka pererahvast abistama.

Eks me kõik ole maitsnud Asta 
valmistatud maitsvaid mulgi korpe ja 
mulgi putru ning näinud tema kau-
nist käsitööd. Karjas, kus Asta käis 
meheleminekuni, mil ta oli 25 aastat 
vana, kudus ta suve jooksul sokid, 
kindad ja kampsunid kogu perele 
ning parandas kulunud rõivad.

Esimene töökoht oli tal Vana-Ka-
riste 7-kassilises koolis õpetaja-pio-
neerijuht. Oli raske aeg. Palju sõpru 
oli Venemaale küüditatud. Peale koo-
litöö pidi noor õpetaja olema külavo-
linik, riigilaenu tellija, agitaator jne.

Õpingud jätkusid Haapsalu Peda-
googilises Koolis, kus ta kaugõppija-
na omandas algkooliõpetaja kutse. 
Riigikomisjon soovitas teda mate-
maatikaõpetajaks, sest tal olevat sel-
leks ainulaadne ja haruldane anne. 
Tegelikult tunneme Astat rohkem kir-
jandus- ja kodulooõpetajana.

Õpetaja töötas maal ka agitbri gaa-
dis: 10 noort käisid taludes, jutustasid 
uudiseid, tutvustasid ilmunud kirjan-
dust, pidasid rahvakalendri järgi täht-
päevi, seda muidugi varjatud kujul, 
sest tol ajal teisiti polnud võimalik.

Asta meenutab, et 30 aastat hiljem 
kohtas ta Abjas üht vana peremeest, 
kes tänas teda, pisarad silmis: „Kulla 
Kariste tüdruk, hää, et tundsin su ära, 
ole sa tänatud, et olid meiega sel ras-
kel ajal. Ei tea, mis meiega oleks mui-
du juhtunud.” Asta ütleb, et see oli te-
ma elu kõige suurem ja ilusam tänu.

Asta räägib palju huvitavat polii-
tilistest telgitagustest, kus tedagi oleks 
Venemaa avarustele saadetud. Siin-
kohal on ta tänulik Jaan Laurile, kes 
teda kord päästis, ja lisab, et sai tun-
da, missugune alatus seisab poliitili-
se sildi taga ja et ta on sellest terveks 
eluks õppust võtnud.

Rajoonikeskuses, kuhu teda “agi-
teeriti” koolinoorsoo- ja pioneeritöö 
osakonna juhatajaks, tegi Asta tööd 
südamega, korraldades kaadriõppu-
si, ekskursioone ja Kariste järve äär-
seid laagripäevi koos õpetusega, kui-
das endaga looduses toime tulla. Olid 
kokkutulekud ja pidulikud rongkäi-
gud.

1951. aastal hakati nõudma, et 
kõik astuksid pioneeriks. Kui Asta sel-
le sõnumiga Penuja kooli läks, jook-
sid lapsed selle peale metsa. Asta ot-
sustas töölt lahkuda. Talle anti võima-
lus minna Raja Algkooli õpetajaks, 
kus ta töötas kuus aastat.

1959. aasta 15. augustil vabanes 
Maie Algkooli juhataja koht. Asta töö-
tas selle kooli likvideerimiseni 1964. 
aastal. Sellest ajast algas, nagu ta ise 
ütleb, tema kooselu August Kitzber-
giga ja kui 1983. aastal valmis tuba-
muuseum, sai temast Kitzbergi 
proua.

Tubamuuseum sai alguse Maie 
Algkooli ajal alustatud lastevanema-
te metoodikatoast, mille tegevust kor-
raldas õpetaja Leili Kirik. Abistajaid 
oli palju: kohaliku kooli ja sellele järg-

nenud lastepäevakodu kollektiiv, Tar-
tu Kirjandusmuuseum, Eesti Teatri- 
ja Muusikamuuseum, August Kits, 
Jaan Kits, Aare Mäemets ja kohalikud 
majandid. Praegu on muuseumis 
hoiul kokkuvõtted ühistegevusest sõ-
nas, pildis ja videofilmil.

Karksi Vallavalitsuse 1998. aasta 
otsuse alusel peetakse August Kitzber-
gi tubamuuseumi isiklikuks ettevõt-
miseks. Sellest hoolimata on Asta 
Jaaksoo ja tema asutatud muuseum 
tuntud üle Eesti. Sain seda isiklikult 
teada, kui “Ugala” teatri etenduse 
„Neetud talu” projektijuhina töötasin 
ning reklaami- ja müügitööd tegin. 
Mulle sai osaks tohutult palju ära-
tundmisrõõmu, sest rahvas, kellega 
suhtlesin, tundis Astat ja meil oli võr-
ratult hea koostöö.

Asta võttis soovi korral teatrikü-
lastajaid enne etendust vastu, tutvus-
tades Kitzbergi loomingut, meie mul-
gi keelt ja kultuuri. Nagu mäletate, 
olid kõik kümme etendust viimase 
võimaluseni välja müüdud. Arvan, et 
see paiga mõte ja Asta loodud küla-
vaim aitasid sellele palju kaasa.

Paljud tulijad teadsid ja teavad tä-
naseni, et Asta Jaaksoo on Karksi kan-
di parim teejuht. Ta küsib vaid, kas 
teeme väikese või suure ringi. Väike 
ring (auto või bussiga) võtab vähe-
malt kolm tundi aega, suur koguni 
viis. On ju lähim ümbrus Kitzbergiga 
seotud ja kahjuks omaaegne külaelu 
muinaslooks muutumas. Aga mis veel 
paremini neist aegadest pajatavad kui 
Kitzbergi külajutud.

Asta on aktiivne osaleja liikumises 
„Kodukant” ja aeg-ajalt pensionäride 
suurpidude sõnaline juht.

Palusin Astal maakonna laulu- ja 
tantsupidu juhtida. Oma humoorika 
jutu ja muheda väljenduslaadiga süs-
tis ta kõigile rõõmsa peotuju, sest pi-
du kandis pealkirja „Pillerkaar”. Ei 
jõua loetleda kõiki ettevõtmisi, kuhu 
kõikjale meie Astat jätkub.

Asta ütleb ikka: „Maainimese maa-
ilm on lai. Kui keegi midagi põnevat 
teada saab, siis peab ta seda ilmtingi-
mata ka teistele tutvustama.” Koos 
käiakse valla seltside ümarlauas, tun-
takse rõõmu jõuluõhtutest, lihavõtte-
pühadest ja jaanipäevast ning saa-
dakse kosutust loodusest, kust otsi-
takse tervistavat jõudu. Üheskoos on 
koostatud trükised „Elu- ja hinge-
puud kohalikus pärimuskultuuris” ja 
„Puud — mu hellad velled”.

Rõõmu tunneb Asta Kitzbergi 
Sõprade Seltsi tegemistest. Igal aastal 
korraldatakse koos looduskaitseselt-
siga looduses August Kitzbergi päev 
ja tähistatakse kirjaniku sünnipäeva. 
Möödunud aastal, Kitzbergi juubeli 
aastal, kultuurikeskuse eestvõtmisel, 
kaasates ka raamatukogu, anti välja 
August Kitzbergi nimelised kirjan-
duspreemiad. Arvan koos Astaga, et 
see algatus tuleb kujundada ja kuu-
lutada üleriigiliseks ettevõtmiseks.

Praegu annab Asta koos Ilse Israe-
liga Abja Koolituskeskuse kaudu Hal-
listes kaks korda kuus mulgi keele 
tunde.

Astast võiks kirjutada mitmeid-
küm neid lehekülgi. Minu käes on te-
ma mälestustekogumik, mille kind-
lasti püüan trükkida ja paljundada, et 
soovi korral oleks seda võimalik te-
malt lugemiseks küsida.

Astal on kaks tütart, neli lapselast 
ja maikuus saab Astast vanavana-
ema.

Seda ütles ta erilise uhkustunde-
ga ja lisas, et saab kraadi võrra kõrge-
maks.

Linda-Maria Arro

Jätkame auraamatu lehitsemist. 
Järgmine kord tutvustame Leili Nae-
la tegevust.

Kultuurivaramu auraamatu lehekülgi: 
Asta Jaaksoo

Pool sajandit Kitzbergi vaimu ja 
mulgi keele hoidja ning 
pärimuskultuuri kandja

K U L T U U R I K A L E N D E R
Kultuurikeskus ja külamajad

L, 6. 05 kell 18 Valla taidlejate kevadkontsert. Esinevad kultuurikeskuse, Tuhalaane 
Külaperede Seltsi ja Sudiste külamaja taidlejad (pilet 10 kr. kohapeal)

L, 6. 05 kell 20 Tantsuõhtu Ardo Juhkoviga. Õhtu juhid Lea ja Merike Saaremaalt: 
saarlaste nali ja nakatav laul. Esinevad ka Karksi-Nuia kõhutantsijad 
(pilet 40 kr. eelmüügis ja kohapeal)

T, 9. 05 kell 16 Karksi-Nuia lasteaialaste tööde näituse avamine
N, 11. 05 kell 19 Kontsertetendus „Mozarti võlus”, Tõrva laulustuudio, rahvakoor, nais-

ansambel „Klassik” (pilet 25 kr. kohapeal)
R, 12. 05 kell 12 Emadepäeva kontsert Lilli külamajas
R, 12. 05 kell 13 Emadepäeva etendus „Piibelehe neitsi” Karksi lasteaiarühma näitetru-

pi esituses Karksi külamajas
R, 12. 05 kell 17 Karksi-Nuia lasteaialaste emadepäeva kontsert
R, 12. 05 kell 17 Karksi-Nuia Muusikakooli emadepäeva kontsert Polli külamajas
L, 13. 05 kell 12 Meisterdamise ja mängude hommik Karksi külamajas
L, 13. 05 kell 17 Emadepäeva kohvikuõhtu Jaak Johansoniga Tuhalaane külamajas
L, 13. 05 kell 19 Tantsuõhtu „Kevade” Ain Alrega (pääse 30 kr. kohapeal)
T, 16. 05 kell 18 Karksi-Nuia Muusikakooli õpilaste kontsert
K, 17. 05 kell 13 Kohtumine huvitava inimesega Lilli külamajas
R, 19. 05 kell 11 Vabariiklik külaliikumise seminar 
R, 19. 05 kell 13 Tiina Talveti õpilastööde näituse avamine
R, 19. 05  kell 18 “Hõbeniidi” kevadõhtu
L, 20. 05 kell 12 Rahvusvahelise folkloorifestivali „Viljandimaa virred” folkloorigruppide 

ülevaatus, žürii töös osalevad Anne Ojalo, Angela Arraste, Alar Ojalo
L, 27. 05 kell 18 DJ-de paraad. Esineb “Sky-Rock” (pilet 30 kr. kohapeal)
L, 27. 05 kell 20 Kevadpidu Karksi külamajas. Külas Suislepa näitetrupp etendusega 

„Narr”, tantsuks ansambel „Omad”.
Karksi külamaja noortetuba on avatud iga päev kella 16–22.

Sudiste külamaja

L, 6. 05 kell 18 Osavõtt kevadkontserdist Karksi-Nuias
L, 20. 05 kell 10 Osavõtt folkloorigruppide ülevaatuselt Karksi-Nuias
Mai lõpul taimede müük, info külamajast. Ringide tegevused kokkulepitud aegadel

Karksi-Nuia Linnaraamatukogu

T, 9. 05 kell 15 Kohtumine kirjanik Erik Tohvriga kultuurikeskuse Sinises saalis

Gümnaasiumis

2.—3. 05  Fotograaf, klassipiltide tegemine
K, 3. 05   1.—4. klasside spordipäev
N, 4. 05   5.—11. klasside spordipäev
N, 4. 05   Lasteteatri “Mäng” “Tark kuningatütar” algklassidele (pilet 17 kr.)
R, 5. 05   Mudilaskooride laulupäev Viljandis
L. 6. 05   Noorte heitjate päev Viljandis
T, 9. 05  Algklasside neljavõistlus Viljandis
N, 11. 05  kell 18 Emadepäevale pühendatud kontsert kooli aulas
T, 16. 05   “TV 10 olümpiastarti” — Viljandimaa III etapp
17.—18. 05 Viljandimaa noorte meistrivõistlused
R, 19. 05 kell 13 1.—3. klasside kunstinäituse avamine kultuurikeskuses
22.—23. 05  Üleminekueksamid (8., 10., 11. klass)
K, 24. 05  Viljandimaa C-klassi meistrivõistlused
L, 27. 05  Poistekoor osaleb Põhjamaade meeskooride laulupeol Tallinnas
N, 1. 06   Maakonna “TV 10 olümpiastardi” võistlused
N, 1. 06  9. klassi lõpukell
R, 2.6   Kooliaasta lõpuaktused, vallavanem võtab vastu parimaid
L, 3. 06  Maakonna laulupidu, osalevad mudilas-, laste-ja poistekoor

Näitused kultuurikeskuses

7. maini  Karksi Noorte Kunstistuudio õpilastööde näitus
8.—17. maini Karksi-Nuia lasteaialaste tööde näitus
19. maist 2. juunini Karksi-Nuia Gümnaasiumi õpetaja Tiina Talveti õpilastööd
Kultuurikeskus jätab õiguse teha kultuurikalendris muudatusi! Jälgige reklaami!
PILETITE MÜÜK  T, K, N kella 11—13 ja 17—19, info tel. kultuurikeskus 435 5529 Polli küla-
maja 434 1021, Tuhalaane külamaja 433 2137, 5346 6347, Karksi külamaja 433 2736, 5668 
1792, Lilli külamaja 433 2416, 523 9232. Teisipäeviti külamajade kultuurispetsialistid kultuu-
rikeskuses.
Kultuurikeskuse kodulehekülje aadress: http://kultuurikeskus.karksi.ee

• Kunstistuudio näituse avamisel on vasakult Tuuli Talvet, Tiina Talvet, 
Leina Sipelgas, Hülle Haab ja Are Haab. MAIRE TORIMI foto

Kunstistuudio tähistas aastapäeva näitusega
13. aprillil tähistas Karksi Noorte 

Kunstistuudio kultuurikeskuses oma 
10. tegevusaastat. Selleks puhuks ava-
ti mõlema korruse fuajees möödunud 
aastate läbilõikenäitus.

Järgnenud koosviibimisel Sinises 
saalis olid koos nii endised kui prae-
gused õpilased, nende vanemad ning 
läbi aegade kunstikooli tegevuse toe-
tajad. Söödi juubelitorti, meenutati 
olnut ja plaaniti uut. Meeleolu toetas 

oma klaveriimprovisatsioonidega Ivi 
Harju.

Suur tänu kõigile, kes meid aasta-
päeva puhul õnnitlesid.

Hülle ja Are Haab
Samuti teatame, et reedel, 19. mail 

ja laupäeval, 20. mail kella 12—16 võ-
tame järgnevaks õppeaastaks vastu 
uusi õpilasi. Asume Karksi-Nuias Pär-
nu mnt. 8 teisel korrusel. Info tel. 5649 
0889 ja 5650 6138.

Mulgi keel ja mulgi küla elavad veel
7.— 9. juulini on Karksi valla ko-

dukandipäevad ning 7. juulil avatak-
se eesti rahvusliku käsitöö näituslaat 
ja on tantsuõhtu ansambliga „Kuker-
pillid”. 8.juulil peetakse rahvusvahe-
line folkloorifestival „Viljandimaa 
virred” ning on maakonna rahva-
muusikapäev Karksi-Nuias, Tuhalaa-
nes, Karksis, Lilli külas ja Maie talus. 
9. juulil peetakse sportlike mängude 

perepäev.
Info: Linda-Maria Arro, tel. 

4355513, 5087625, e-post: linda.
arro@karksi.ee.

29. ja 30. juulil on mulgikeelne 
talunäitemäng „Kolm risti” (autor 
Jaak Kõdar) Lilli küla Nava talus. 
Info: Alli Laande, tel. 433 2416, 
523 9232, e-post alli.laande@karksi.
ee.

„Miks raamatukogu saadab mul-
le meeldetuletuse, kuigi raamatu ta-
gastamiseni on veel kaks päeva ae-
ga?” Seda on Karksi-Nuia Linnaraa-
matukogult viimastel nädalatel vä-
ga sageli küsitud.

Raamatukogu kasutab arvuti-
tarkvara “Urram”, et lugejate tee-
nindamine oleks kiirem ja muga-
vam. Raamatukoguhoidja ei pea 

enam otsima, kelle käes üks või tei-
ne raamat on ja millal nende tagas-
tamistähtaeg möödub. Programm 
näitab võlglased ja arvestab viivise 
suuruse.

Et mitte tühjendada lugeja raha-
kotti viivistega, annab arvuti juba 
aegsasti märku, saates meeldetule-
tuse lugeja meiliaadressile paar päe-
va enne tähtaja saabumist. Seda 

teost võib pikisilmi oodata mõni tei-
ne lugeja.

Raamatuid võib enda käes hoida 
kolm nädalat, soovi korral saab laenu-
tust pikendada kas telefonil 435 5526 
või e-maili teel nuialrk@karksi.ee.

Kõik päringud ja raamatusoovid 
võib samuti saata e-postiga, nii on 
töötajatel võimalik põhjalikumalt 
teemasse süveneda ja klient ei pea 
kaua ootama.

Mare Torim

MIKS JUST MINA?
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Mälestame jäädavalt 
lahkunuid ja avaldame 

kaastunnet omastele
ENDEL TINT

12. 09. 1927 – 4. 04. 2006
Kõvaküla

HELJU PÄRNAMETS
14. 12. 1928 – 7. 04. 2006

Karksi-Nuia

LEONIDA EVERT
10. 03. 1914 – 13. 04. 2006

Univere

LILIJA NIINEMÄE
24. 01. 1927 – 24. 04. 2006

Polli

LASTEAED ON LAPSE TEINE KODU
Lasteaed on koht, kus laps viibib 

eemal kodust ja vanematest. Ta õpib 
sel ajal üksi toime tulema ning leiab 
oma koha teiste laste hulgas. Laste-
aiaaeg on lapsele väga tähtis.

Siinsed õpetajad rakendavad ko-
gu oma energia, oskused ja teadmi-
sed, et muuta laste päev huvitavaks. 
Ükski päev ei sarnane teistega. Pikka-
del tööpäevadel askeldades saadakse 
kogemusi pintsli ja pliiatsi hoidmises, 
paberi rebimises ja kleepimises, kää-
ridega lõikamises, voolimises ja vär-
vimises. Õpitakse unejutu kuulamist, 
numbreid ja tähti, luuletuste lugemist 
ja laulude esitamist. Ühte päeva ma-
hub palju. Ma võin julgelt väita, et 
kõik töötajad on iga päev nagu ora-
vad rattas hoolealuste pärast.

Õppetöö korraldamisel on riikli-
ku alushariduse raamõppekava järgi 
välja töötatud oma õppekava. Õppe- 
ja kasvatustegevuse üldeesmärk on 
toetada laste kehalist, vaimset, sot-
siaalset, kõlbelist ja esteetilist arengut, 
et kujuneksid eeldused igapäevaelu-
ga toimetulekuks ja koolis õppimi-
seks. Hoolitseme laste tervise säilimi-
se ja tugevdamise eest olemasolevaid 
tingimusi maksimaalselt kasutades. 
Toetame ja abistame vanemaid kasva-
tusküsimuste lahendamisel.

Toetudes õppekavale, on lasteaia-
õpetajad koostanud tegevuskavad, 
milles arvestatakse rühmade vanuse-
list koosseisu, laste arengutaset ja in-
dividuaalseid võimeid. Iga õppenä-
dal kannab ühte keskset teemat, mis 
seob erinevaid planeeritud tegevusi. 
Lasteaias töötab logopeed, kes jälgib 
laste kõne arengut, annab logopeedi-
list abi ja nõustab vanemaid.

Mäng on mudilaste põhitegevus. 
Läbi oskuslikult suunatud mängu 
arenevad lapsed nii sotsiaalselt kui 
emotsionaalselt. Mängudes avaldub 
laste loovus. Mida noorem on laps, 
seda enam õpivad nad läbi mängu.

Meie majas on tore komme korral-
dada lasteetendusi, milles näitlevad 
oma maja õpetajad ja õpetajaabid. 
Muusikaõpetajad koos õpetajatega 

jaotavad osad, valmistavad rekvisii-
did, kujundavad saali ja meisterda-
vad kostüümid. Aastate jooksul on 
lastele esinetud väga paljude kavade 
ja näidenditega. Traditsiooniks on 
saanud tähistada rahvakalendri täht-
päevi ja aastaaegade vaheldumist, on 
mängu- ja spordipeod, ühised üritu-
sed lastevanematega ning matkad ja 
ekskursioonid.

Alates 2003. aastast kuulub laste-
aed tervist edendavate lasteaedade 
võrgustikku. Arengukava väljatööta-
misel osalesid lasteaia juhataja, laste-
aiaõpetajad, õpetajaabid, tervishoiu-
töötaja ja lastevanemad. Missioon on 
liita kõigi koolieelses eas olevate las-
tega tegelevate või nende heaolu eest 
vastutavate täiskasvanute huvid ja 
eesmärgid lapse arengut ja tervist po-
sitiivselt mõjustavatele tegevustele 
ning nende kaudu järjepidevalt saa-
vutada kvalitatiivseid muutusi.

Viimasel ajal on suuremat rõhku 
hakatud pöörama lastevanemate kok-
kusaamistele. Eelmise aasta septemb-
ris oli õpetlik kohtumine psühholoog 
Ene Raudlaga, novembri lõpul meis-
terdasid lapsevanemad Eda Misjuki 
juhendamisel jõulukaunistusi ja ap-
rillis, südamenädalal kuulasid emad-
isad perearst Aive Jaaksoni loengut 
“Kuidas hoida südant”.

Hoolekogu liikmed on sel õppe-
aastal kohtunud kolm korda. Koos-
olekutel on arutatud laste toiduraha-
ga seotud probleeme, uue lasteaia-
hoone, Karksi ja Lilli majaga seondu-
vaid küsimusi, samuti lasteaia aren-
gukava aastateks 2006—2008.

Väga hea koostöö on Karksi-Nuia 
Gümnaasiumi, Karksi-Nuia Muusika-
kooli, Karksi Vallavalitsuse ja Lilli 
Mulgimeelse Vabakooli ning Abja, 
Polli ja teiste Viljandimaa lasteaeda-
dega.

Ootame kõiki Karksi Valla Kultuu-
rikeskusesse 9. mail kell 16 laste töö-
de näituse avamisele ja 12. mail kell 
17 emadepäeva kontserdile.

Katrin Kivistik,
lasteaia juhataja

Kaugkütte soojahinnatõusu 
kompenseerimise tingimused ja kord

Karksi Vallavolikogu kinnitas  19. 
aprilli istungil määruse “Kaugkütte 
soojahinnatõusu kompenseerimise 
tingimused ja kord”.

Määruse järgi on õigus kõigil 
Karksi-Nuia elanikel, kes elavad AS 
“Textuuri” köetavates korterites, taot-
leda soojahinnatõusu hüvitist. Hüvi-
tamisele kuulub 20-protsendilist hin-
natõusu ületav osa. Näiteks kui hin-
natõus oli 22,8 protsenti, siis hüvita-
misele kuulub 2,8 protsenti.

Hüvitist võib taotleda isik, kelle 
elukoht rahvastikuregistri andmetel 
on Karksi vald. Hüvitise taotleja peab 
olema eluruumi omanik või kasuta-
ma eluruumi kehtiva üürilepingu 
alusel. Taotlemise periood, mille eest 
hüvitist taotletakse, on 1. jaanuar ku-
ni 31. mai 2006.

Taotluse võivad esitada isikud, 
kelle netosissetulek iga pereliikme 
koht ei ületa 5000 krooni kuus. Selleks 
tuleb esitada avaldus, millele on lisa-
tud tasutud soojakulude arved ja do-
kumendid, mis tõestavad kolme eel-
mise kuu netosissetulekuid ning saa-
dud või makstud elatise suurust.

Avaldus koos vajalike dokumenti-
dega tuleb esitada sotsiaaltöö spetsia-
listile hiljemalt 10. juuniks 2006. Aval-
duse vormi leiab valla kodulehekül-
jelt  või saab vormistada kohapeal.

Hüvitis makstakse välja hiljemalt 
30. juuniks 2006 sularahas või ülekan-
dega pangakontole.

Lisainfo telefonil 43 55 524 või 
5341 2506.

Liivi Loi,
sotsiaaltöö spetsialist

Karksi Vallavalitsus korraldab 
suulise enampakkumise järgmis-
te ruumide üürile andmiseks aad-
ressil Rahumäe t. 2a Karksi-
Nuias:

Ruum nr. 21 pinnaga 14,5 m2 
hoone I korrusel alghinnaga 30 
krooni ruutmeetri kohta kuus

Ruum nr. 46 hoone III korrusel 
30,9 m2 alghinnaga 20 krooni ruut-
meetri kohta kuus

Ruum nr . 47 hoone III korru-
sel 28,3 m2 alghinnaga 20 krooni 
ruutmeetrilt kuus

Ruum nr. 48 hoone III korrusel 
16,6 m2 alghinnaga 20 krooni ruut-
meetrilt kuus

Ruum nr. 53 hoone III korrusel 
11,3 m2 alghinnaga 20 krooni ruut-
meetrilt kuus 

Enampakkumine on 22. mail 
kell 10 Karksi Vallavalitsuses aad-
ressil Viljandi mnt.1 Karksi-Nuias. 
Enampakkumisel pakutakse üüri-
hinda kroonides ruutmeetri kohta, 

samm on kroon ruutmeetri kohta. 
Sõlmitava üürilepingu põhi-

tingimused: ruume kasutatakse 
äriruumidena, teenuste osutami-
seks või bürooruumidena, kasu-
tatud kommunaalteenuste eest ta-
sub üürnik vastavalt vallavalitsu-
se kehtestatud korrale. Rendile-
ping sõlmitakse mitte kauemaks 
kui 28. veebruarini 2015, rentniku 
tegevus ei tohi kahjustada või ta-
kistada teiste kasutajate tege-
vust.

Enampakkumisest osavõtmi-
seks tuleb esitada avaldus koos 
ruumide kasutamise otstarbe kin-
nitamisega 19. maiks 2006 kella 14-
ks Karksi Vallavalitsusele Viljandi 
mnt.1 Karksi-Nuias. Osavõtutasu 
100 krooni iga taotletava objekti 
kohta kanda Karksi Vallavalitsuse 
arvelduskontole 10302010331004 
Eesti Ühispangas samaks täht-
ajaks. Info telefonil 435 5520.

Tõnis Laurik

Suuline enampakkumine ruumide 
üürile andmiseks

Õnnitleme sünnipäeva puhul! 
1. mai Antonina Družinina Karksi-Nuia 70
1. mai Valentina Kurvits Allaste 70
3. mai Jaan Keres Sudiste 70
4. mai Helje Luhaste Äriküla 75
5. mai Helgi-Heljo Ruul Oti 70
11. mai Feliks Talv Karksi-Nuia 65
15. mai Konstantin Ruzitš Tuhalaane 85
15. mai Evgeniya Bogdanova Tuhalaane 65
18. mai Mai Mölder Karksi-Nuia 65
18. mai Maia Saidla Tuhalaane 65
23. mai Eha Murumäe Karksi-Nuia 80
24. mai Astriida Tint Kõvaküla 75
26. mai Laine Sarv Karksi-Nuia 70
29. mai Õie Saksniit Karksi-Nuia 70
31. mai Asta Veidenberg Ainja 75

Õnnitleme väikesi vallakodanikke 
ja nende vanemaid!

3. aprillil sündis Karksi-Nuias Alice ja Reikko Viriti perre poeg SANDER.

Maikuu
Ku maaldre potist väl’lä tõmmat kase,
Viil ossa rohilisest värmist tilkneve.
Nüid pal’lajalu mõtsan ringi lase,
Kun linnu joba pesän muneve.

Nõeluisk om mättä pääle suikme 
                  tullu,
Näe, päeväpaisten lendäv libliku.
Ja lehmä karguteve jüsku ullu,
Ääst lustist koplen joosev mulliku.

Ma aian ümmer kaeva põõsavahet,
Kukk laul mul man ja kor’gass 
              uisaksit,
Küll lõhnass lämmi maa ja laudasitt
Ja kärpse sumisev täüs elutahet.

Jo põllu pääl lää seemen musta 
                 mulda,
Et sügüsess võiss kõrre kanda kulda.

Mäeküla Mai

Nädal päikselises 
Hispaanias

4.—11. aprillini tutvusid Karksi-
Nuia Gümnaasiumi õpilased Karin 
Kukk ja Marju Veevo ning õpetajad 
Marika Mäekivi ja Katrin Veevo His-
paania partnerkooliga.

Sõit Rotasse Andaluusia maakon-
da oli päris pikk ja väsitav. Pärale 
jõudsime alles keskööl. Rota on 
26 000 elanikuga umbes Viljandi suu-
rune linn Atlandi ookeani ääres. Lin-
na tänavad on kitsad ja majad tihe-
dalt üksteise külge surutud. Tänavail 
on alleedena kas palmid või apelsi-
nipuud.

Meie sõidu peaeesmärk oli tutvu-
da kohaliku kooliga ning tutvustada 
meie kooli ja Eesti ajalugu.

Meie partnerkoolis õpib umbes 
700 õpilast, tegemist on põhi- ja 
keskkooliastmega. Meiega kohtunud 
õpilased ja õpetajad olid väga sõbra-
likud. Kuigi neile oli enne meie tule-
kut ajalootunnis Eesti ajaloost natu-
ke räägitud, oli nende huvi Eesti ja 
eestlaste vastu üsna suur.

Koolisüsteem sarnaneb enamjaolt 
meie omaga. Tundide pikkus on 55 
minutit. Koolivaheaeg on neil jõulu-
de ja lihavõtete ajal ning suvel. Koo-
lipäev algab kell 8.30 ja lõpeb kell 
15—15.30. Kooliaasta algab 1. sep-
tembril, kaks esimest nädalat on 
mõeldud neile, kellel õppeaasta lõ-
pul jäi midagi olulist tegemata. Meie 
seal olemise ajal oli neil just kevadi-
ne vaheaeg algamas.

Ilmad olid meie jaoks soojad — 
20—25 kraadi. Kohalikele tundus see 
aeg veel suhteliselt jahe, neile meel-

dib 30-kraadine soojus. Seetõttu pol-
nud imelik see, et nende kehalise 
kasvatuse tunnid toimusid võimlas 
— väljas oli veel jahe ja õrnalt tibu-
tas vihma. Tänavapildis võis kohata 
saabaste ja jopedega inimesi.

Meid võttis vastu Rota linna tu-
rismiminister, kes tutvustas meile lin-
napea ja linnavalitsuse tööruume. 
Kohalik võim töötab keskaegses 
kindluslossis, mille iga ruum kõne-
leb Hispaania põnevast ajaloost ja on 
kenasti restaureeritud. Rota linnale 
jäid meie seal viibimist meenutama 
Karksi-Nuiat tutvustav väike raama-
tuke, Lõuna-Eesti turismikaart ja 
muidugi küllakutse tulla Eestimaad 
avastama.

Eelviimasel päeval olime kutsu-
tud hispaaniapärasele lõunasöögile 
Rotast välja ookeani äärde. Saime 
maitsta Hispaania rahvustoite, tut-

vuda maaeluga ja ülevaate siestast.
Rotast lahkusime pühapäeva va-

rahommikul. Viis ja pool tundi kest-
nud rongisõidu ajal saime nautida 
imeilusat ja vaheldusrikast Andaluu-
sia loodust. Keskpäevaks jõudsime 
Madriidi, kus meil oli omal käel või-
malus tutvuda linna vaatamisväär-
sustega.

Pikk öö lennujaamas ja hommi-
kul algaski kodutee. Ümberistumine 
Prahas andis juba ettekujutuse Ees-
timaa ilmast. Ja me ei pidanud selles 
pettuma – Tallinn tervitas meid som-
buse ja lörtsisajuse ilmaga.

Reis Hispaania Kuningriiki oli 
võrratu. Saime palju uut näha ja ko-
geda, tutvuda uute inimeste ja kul-
tuuriga.

Karin Kukk,
Karksi-Nuia Gümnaasiumi 

12. klassi õpilane 

• Nädal päikselises Hispaanias. Pildil on meie õpilased Karin Kukk ja 
Marju Veevo koos grupi õpilastega Rota koolist. KATRIN VEEVO foto

• Foto on tehtud Lancianos pärast inglise keele tundi.
SALME ALLIKU foto

Keeleõpetajate vahetus
3.—8. aprillini õpetasid Karksi-

Nuia Gümnaasiumi saksa keele õpe-
taja Salme Allik ja inglise keele õpe-
taja Maie Liiber Itaalias oma partner-
koolis Lancianos võõrkeelt. Samal ajal 
õpetasid meie õpilasi itaallased Lucia 
Rano ja Stefania Toscano.

Salme Allik

Ainja rajal tuleb suur 
motokross

Karksi Tehnikaspordiklubi korraldab 
10. ja 11. juunil Ainja krossirajal Eesti 
meistrivõistluste 1. etapi motokrossis.

Kahel võistluspäeval on stardis 
kõik masinaklassid alates poiste 50cc 
kuni külgvankritega tsikliteni. Et sa-
mal ajal ei peeta motokrossi Euroopa 
ja MM-etappe, peaksid olema kohal 
kõik selle ala parimad sõitjad Eestist 
ning külalisvõistlejad Lätist ja Soo-
mest. Stardis on ka mitmed Karksi 
valla võidusõitjad eesotsas Anti Kala 
ja korvipaar Varik-Kõivuga.

Ootame kõiki motospordihuvilisi 
võistlusele kaasa elama.

Indrek Lepik

Karksi valla üldplaneeringu ava-
lik arutelu toimub 10. mail kell 17 val-
lamajas Viljandi mnt. 1 teise korruse 
koosolekute ruumis.

Teadmiseks vallakodanikele! 
Klaas-, plekk- ja plastiktaarat ning 
tetrapakendit võib jälle panna Kark-
si-Nuia parkimisplatsi ääres olevates-
se konteineritesse.

Karksi vald korraldab 13. mail ol-
meprügi äraveo. Tasu transpordi eest 
on 50 krooni, mis tuleb maksta Kark-
si valla raamatupidamisse. Soovijatel 
registreerida 12. maiks telefonil 435 
5516 või 5343 2880. Olmeprügi hulgas 
ei tohi olla ohtlikke jäätmeid.

OÜ “Ligur Motors” Karksi-Nuias 
otsib autoremondilukkseppa. CV-d 
ootame aadressil Ettevõtluse t. 4a, 
Karksi-Nuia 69103 või e-mailile 
ligur@hot.ee. Info tel. 434 1112.

Lilleseadja saab tööd kimbu- ja 
pärjategijana Karksi-Nuias Kaare t. 6. 
Info tel. 433 1539 või 526 2915.

Kunsti- ja käsitööpood “Tiina” on 
avatud alates 6. maist T—L kella 10—
17. Samas ootame müüki käsitööese-
meid ja pakume kangakudumisel ise-
tegemise võimalust. Soovijail regist-
reerida tel. 5662 3638.

Abja Aiandis müüa lilletaimi töö-
päeviti kella 8—16. Info tel. 524 1645, 
5348 0701.

Rendin sõiduauto järelhaagist. In-
fo tel. 5566 0941.

Noormees soovib üürida korterit 
või tuba Karksi-Nuias. Info tel. 
5370 3443.

Soovin osta kinnistu või korteri 
Karksi vallas, kõik pakkumised on 
oodatud. Info tel. 5625 0897. Too-
mas.

Müüa alates maikuust ligi-
kaudu 250 kantmeetrit eelmise 
aasta suvel järvenõost välja kae-
vatud ja ladustatud viljakat tur-
bamulda (asub Sinejärvel 9 km 
Karksi-Nuiast).

Mulla hind aunas 60 krooni 
kant + 18% käibemaksu, millele 
lisanduvad kopa- ja transpordi-
kulud (selguvad läbirääkimisel).

Täiendav informatsioon tele-
fonil 512 8400 või meilil 
pjotr@epp.ee

Müüa soodsalt 3-toaline keskküt-
tega korter Pollis. Info tel. 5564 2263, 
Kersti.

Müüa lõhutud lepaküttepuid (50 
cm). Hind laoplatsil: kuiv lepp 300 ja 
märg 270 krooni/rm. Info tel. 5561 
3834 või 434 1065.

ANONÜÜMSED ALKOHOOLI-
KUD kogunevad reedeti kell 18.30 
Karksi koguduse pastoraadis Lossi tä-
navas.

Politsei vihjetelefon on 433 8995.

Eelmises lehes valeks osutunud 
nahakunstniku Eve telefoni number 
on 4388 8986.


